

# VAATIVUUSLUOKAT HYGIEENIKKOELÄINLÄÄKÄRIN TYÖSSÄ

## I Asiantuntijatehtävät

### **Osaaminen**

Koulutus: ELL, lisäpätevyytenä mahdollisesti hygieenikkokoulu- tai lisäopetus.  
Tehtävät vaativat erityiskoulutusta ja jatkuvaa tietojen päivittämistä.

### **Työn vaikutus ja vastuu**

Monipuolinen asiantuntijatehtävä, jossa hoidetaan valvontatyön lisäksi suoraa päätäntävaltaa sisältäviä virkaeläinlääkärin lakisäätteisiä tehtäviä. Työhön kuuluu suunnittelu-, kehittämis- ja valmistelutehtäviä. Työ edellyttää itsenäistä vastuun ottamista tehtäväkentästä ja työssä on merkittävä vastuu valvontapäätösten oikeellisuudesta. Työssä on aktiivisesti seurattava lainsäädännön muutoksia ja tuotava tietoa myös työyhteisön käyttöön.

### **Yhteistyötaidot**

Tehtävään liittyy laajaa yhteistyötä sisäisten ja ulkoisten sidosryhmien kanssa. Valvontatyö edellyttää hyviä vuorovaikutus- ja neuvottelutaitoja.

### **Työolosuhteet**

Työssä on haasteellisia asiakastilanteita, joissa viranomaisen ja asiakkaan näkemykset voivat poiketa suuresti toisistaan. Työolosuhteet vaihtelevat, joskus tarkastuksia kylmätiloissa ja ulkona.

### **Työtehtäviä:**

- laitosvalvonta
- sivutuoteasetuksen valvonta
- lihantarkastus
- zoonosivastustus, valmiuseläinlääkärinä toimiminen
- eläinsuojelutarkastukset ilmoitusten perusteella
- eläinten tuontivalvonta

## II Erityisasiantuntijatehtävät, esimiestehtäviä

### **Osaaminen**

Koulutus: ELL, lisäpätevyytenä hygieenikkokoulu- tai lisäopetus, erikoiseläinlääkäritutkinto tai muu vastaava jatkokoulutus (ulkomailla suoritettut tutkinnot), tai soveltuva tohtoritutkinto. Tehtävässä vaaditaan sektorin syvällistä osaamista sekä jatkuvaa uuden tiedon hankintaa.

### **Työn vaikutus ja vastuu**

Erityisasiantuntijan rooli kunnan/alueen edustajana, johtava asiantuntija oman substanssialansa osalta. Työhön sisältyy vastuu sektorin toiminnan suunnittelusta ja kehittämisestä. Työ edellyttää tehtäväalueen laajan lainsäädännön (kansallinen ja EU-lainsäädäntö) hallintaa ja soveltamiskykyä, ja työssä on merkittävä vastuu valvontapäätösten oikeellisuudesta. Itsenäinen vastuu valmistelusta esimiehelle/toimielimelle päätöksenteon pohjaksi. Vaikka työntekijälle ei välttämättä ole muodollisesti delegoitua päätösvaltaa, työntekijä tekee valintoja, jotka vaikuttavat usein voimakkaasti lopulliseen päätöksentekoon ja siten elintarviketurvallisuuteen ja ihmisten terveyteen.

Toimiminen esimiehen sijaisena.

### **Yhteistyötaidot**

Tehtävään liittyy laajaa yhteistyötä sisäisten ja ulkoisten sidosryhmien kanssa. Tehtävä edellyttää hyvää viestintä-, vuorovaikutus- ja neuvottelutaitoa. Erityisasiantuntija

opastaa ja opettaa työyhteisöään substanssinsa asioissa ja pitää katsauksia / luentoja tarvittaessa eri sidosryhmille.

### **Työolosuhteet**

Henkistä räsitusta aiheuttavat tilanteet, joissa joudutaan tekemään terveysvaaraan tai lainsäädännön perusteella nopeasti ratkaisuja, jotka voivat toimijasta olla kohtuuttomia. Työolosuhteet vaihtelevat, tarkastuksia kylmätiloissa ja ulkona.

### **Työtehtäviä:**

- elintarvikelaitosvalvonta
- elintarvikkeiden vienti- ja tuontivalvonta, ensisaapumisvalvonta
- ruokamyrkytykset, muu elintarvikevalvonta
- ympäristöterveydenhuollon valvonta- ja suunnittelutehtävät
- terveydensuojelu (asumisterveys, juomavedet, uimavedet, kokoontumistilat, eläinsuojat)
- tupakkavalvonta, nikotiinituotteiden valvonta
- tuoteturvallisuus
- kemikaalivalvonta

**Esimiesasema** ympäristöterveydenhuollon jollakin osa-alueella (esimerkiksi elintarvikevalvonta tai eläinlääkintähuolto) tulee ottaa vaativuusluokan palkassa huomioon esim. 10 -15 % korotuksena. Esimiesasemassa toimitaan osa-alueen vetäjänä ja vastataan osa-alueen tavoitteiden asettamisesta ja seuraamisesta.

## **III Johtotehtävät**

### **Osaaminen**

Koulutus: ELL, lisäpätevyutenä hygieenikkokouluustelu, erikoiseläinlääkäritutkinto, tai soveltuva tohtorintutkinto, mahdollisesti johtamiskoulutusta. Työssä vaaditaan hallinnollisesta kokemusta ja ympäristöterveyden eri sektoreiden syvällistä osaamista. Tehtävässä vaaditaan laajojen asiakokonaisuuksien hallintaa ja kykyä tehdä välittömästi päätöksiä ihmisten tai eläinten terveyttä uhkaavissa tilanteissa.

### **Työn vaikutus ja vastuu**

Tulosityksikön johtamisvastuu. Tehtävässä on kokonaisvastuu tulosityksikön strategisesta kehittämisestä sekä tulostavoitteiden saavuttamisesta. Työ vaikuttaa ratkaisevasti siihen, miten alueen ympäristöterveydenhuolto toimii. Alaisena voi olla eri ammattialojen edustajia mm. terveystarkastajia, eläinlääkäreitä. Alaisten ja alueen väestön määrä vaikuttavat työn vaativuuteen ja kuormittavuuteen. Toimiminen useamman kunnan alueella ns. seudullisen valvontayksikön johtajana edellyttää erityisen hyvää toiminnan suunnittelutaitoa ja yhteistyökykyä, jotta ylikunnallinen toiminta eri viranomaisten välinen on sujuvaa. Työhön sisältyy luottamuselinten delegoimaa ympäristöterveydenhuollon päätös- ja toimivaltaa, jossa viranhaltijan vastuu päätösten oikeellisuudesta on suuri. Päätöksillä ja yksikössä tehdyillä linjanvedoilla on merkittävää vaikutusta elintarviketurvallisuuteen ja ympäristön terveellisyyteen, ja usein niillä on myös huomattavia taloudellisia vaikutuksia. Työhön kuuluu kunnallisesta organisaatiosta riippuen joko esittelijän tehtävät tai asian valmistelutehtävät luottamuselimelle (jolloin ympäristöterveyden asioiden esittelijä ei välttämättä tunne sektorin substanssia).

### **Yhteistyötaidot**

Työssä vaaditaan hyviä ihmissuhde- ja viestintä- ja neuvottelutaitoja. Yhteistyö kunnan eri viranomaisten, naapurikuntien valvontaviranomaisten, alueviraston ja keskusvirastojen kanssa edellyttää aktiivisuutta ja hyviä vuorovaikutusvalmiuksia. Seudullisen valvontayksikön johtajan työ edellyttää hyvää yhteistyökykyä, jotta myös ylikunnallinen eri viranomaisten välinen yhteistyö on sujuvaa.

**Työolosuhteet**

Työ on henkisesti kuormittavaa. Vastuu tulosityksikön tavoitteiden saavuttamisesta, aikatauluista, viranomaispäätösten oikeellisuudesta on suuri. Työssä on jatkuvasti kohdattava myös alaisten ja asiakkaiden toiveiden ja vaatimusten sekä realiteettien välinen ristiriita.

**Työtehtäviä:**

Ympäristöterveydenhuollon johtaja, ympäristöterveyspäällikkö tmv.